D. 41, 1, 43, 1 (Gai. 7 *ad ed. prov.*): *Incorpóreas res traditionem et usucapionem non recipere manifestum est.*

D. 41, 3, 9 (Gai. 4 *ad ed. prov.*): *Usucapionem recipiunt maxime res corporales, exceptis rebus sacris, sanctis, publicis populi romani et civitatum, item liberis hominibus.*

La teoría de Voigt se apoya, además, en el hecho de que la *vindicatio servitutis*, que sigue la forma de la *legis actio sacramento in rem*, impone como requisito el aportar en juicio la cosa o algo que la represente (Gai. 4, 16 y 17).

En las fuentes, también puede hallarse algunos supuestos en los que se aprecia el empeño de la jurisprudencia por resolver dudas acerca de la configuración de las servidumbres bajo el esquema de los *iura in re aliena* o el de la pertenencia de la franja de terreno sobre la que se ejerce la servidumbre. Así, por ejemplo, se puede observar claramente este intento por reconducir la visión de las servidumbres al terreno de tales *iura* en los fragmentos de Ulpiano y Paulo de D. 43, 8, 2, 21 (Ulp. 68 *ad ed.*), D. 8, 5, 4 pr. (Paul. 17 *ad ed.*) y D. 8, 1, 14 pr. (Paul. 15 *Sab.*)<sup>30</sup>, en este último caso, además, se puede observar cómo Paulo remarca la naturaleza de este tipo de *iura* de las servidumbres prediales rústicas, contraponiendo el caso de las servidumbres prediales urbanas.

---

<sup>30</sup> D. 8, 5, 4 pr. (Ulp. 17 *ad ed.*): *Loci corpus non est dominii ipsius, cui servitus debetur, sed ius eundi habet.*

D. 43, 8, 2, 21 (Ulp. 68 *ad ed.*): *Viam publicam eam dicimus, cuius etiam solum publicum est: non enim sicuti in privata via, ita et in publica accipimus: viae privatae solum alienum est, ius tantum eundi et agendi nobis competit: viae autem publicae solum publicum est, relictum ad directum certis finibus latitudinis ab eo, qui ius publicandi habuit, ut ea publice iretur commearetur.*

D. 8, 1, 14 pr. (Paul. 15 *Sab.*): *Servitutes praediorum rusticorum etiamsi corporibus accedunt, incorporales tamen sunt et ideo usu non capiuntur: vel ideo, quia tales sunt servitutes, ut non habeant certam continuamque possessionem: nemo enim tam perpetuo, tam continenter ire potest, ut nullo momento possessio eius interpellari videatur. Idem et in servitutibus praediorum urbanorum observatur.*

Autores como d'Ors<sup>31</sup>, Torrent<sup>32</sup> o Pacheco<sup>33</sup> consideran que la teoría de Voigt también se vería confirmada, en el ámbito de la *Hispania* romana, a través del siguiente testimonio perteneciente al Bronce de Contrebia o *Tabula Contrebiensis*: